4

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 18.03.2020                                                                                                         №  76
пгт Богородское
 О внесении изменений в постановление администрации Богородского городского округа  от 27.01.2020  №10 «Об утверждении стандартов уровня платежей граждан за коммунальные услуги в муниципальном образовании Богородский городской округ Кировской области на 2020 год»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размеров платы за коммунальные услуги в Российской федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.11.2018 № 2490-р «Об утверждении индексов изменения и размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимые отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов на 2019 - 2023 годы», Указом Губернатора Кировской области от 05.12.2018 № 156 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области» на период с 01.01.2019 по 31.12.2023 и на основании представленного Обществом с ограниченной ответственностью «Стимул» мониторинга соблюдения предельных (максимальных) индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2018 и 2019 годы администрация Богородского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить в Богородском муниципальном округе Кировской области (далее – Богородский муниципальный округ) стандарты уровня платежей граждан за коммунальные услуги от уровня второго полугодия 2019 года.
 По всем типам домов на первое полугодие 2020 года:
1.1. Водоснабжение 96,359%
1.2. Водоотведение в размере 53,446 %.
          По всем типам домов на второе полугодие 2020года.
1.3. Водоснабжение 95,856%
1.4. Водоотведение в размере 50,528%
Теплоснабжение на первое полугодие 2020года.
1.5. Многоквартирные и жилые дома двухэтажные до 1999 года постройки в размере  71,5507%
1.6. Жилые дома одноэтажные до 1999 года постройки в размере 73,7170%
1.7. Многоквартирные дома с общедомовыми и индивидуальными приборами учета в размере 72,6348%
Теплоснабжение на второе полугодие 2020года.
 1.8. Многоквартирные и жилые дома двухэтажные до 1999 года постройки в размере 67,9956%
1.9.  Жилые дома одноэтажные до 1999 года постройки в размере 70,0543%
[bookmark: _GoBack]2.0. Многоквартирные дома с общедомовыми и индивидуальными приборами учета в размере 69,0258%.
2. Рекомендовать ресурсоснабжающей организации – ООО «Стимул» (директор А.М.Любов) в работе руководствоваться исполнением стандартов уровня платежей за коммунальные услуги, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3. Считать утратившим силу постановление администрации Богородского городского округа от 27.01.2020 № 10 «Об утверждении стандартов уровня платежей граждан за коммунальные услуги в муниципальном образовании Богородский городской округ Кировской области на 2020 год».
4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области www.munbog.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением пункта 1, который вступил  в силу соответственно с 01.01.2020 г и с 01.07.2020 г

Глава Богородского
муниципального округа      А.В. Растегаев

Кашина Светлана Павловна
(83333) 2-14-47